Lei nº 14.133, de 1ºde abril de 2021, da Instrução Normativa Seges/ME nº 67, de 2021 e do Decreto 44.330, de 16 de
março de 2023, e demais legislações aplicáveis.

Data de Inicio de Propostas (Divulgação): 24/11/2025
Data fim de recebimento de propostas: 03/12/2025 às 08:29
Horário da Fase de Lances: 08h30 às 14h30
Valor previsto para a contratação:  R$ 10.877,55 (dez mil oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta e cinco
centavos)
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Exclusivamente ME/EPP/Equiparadas: SIM

1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA
1.1. Contratação Serviço de Atualização, Manutenção, Suporte, Hospedagem e assinaturas de
Identificadores de Objetos Digitais (DOI) anuais para Open Journal Systems (OJS).

[...]

jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Em cumprimento à Seção VII do Capítulo IV do Decreto Distrital nº 44.330/2023, em conformidade

com a Lei nº 14.133/2021, o preço total máximo aceitável estimado para aquisição é de R$ 10.877,55 (dez mil,
oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos), de acordo com a pesquisa de preços, detalhada na
planilha de custos, Planilha Financeira (183037809).

GRUPO ITEM OBJETO REFERÊNCIA QUANTIDADE PREÇO
UNITÁRIO

PREÇO
TOTAL

ESTIMADO
para 12
meses

PREÇO
TOTAL

ESTIMADO